PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS
LEI DE EMANCIPAÇÃO 10.704 DE 27 DE ABRIL DE 1992

CNPJ: 66.232.521/0001-82

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 0103/2023 Modalidade: Pregão eletrônico 038/2023

A Prefeitura Municipal de São João do Manhuaçu, através de sua Pregoeira,

torna público aos interessados a Retificação do edital do Pregão Eletrônico

038/2023, cujo objeto é: Aquisição de aparelho ultrassom diagnóstico, em

atendimento a Resolução SES/MG nº 8.192/2022,  nos presentes termos:

ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA

Onde se lê: Monitor LCD ou LED com no mínimo 23 polegadas

Leia-se: Monitor LCD ou LED com no mínimo 21.5 polegadas

Onde se lê: No mínimo 04 portas ativas para transdutores; - Passível de

upgrade para tecnologia de aquisição de imagens 4D

Leia-se: No mínimo 03 portas ativas para transdutores; - Passível de upgrade

para tecnologia de aquisição de imagens 4D ou 3D Free-Hand

Fica suprimido do edital convocatório a solicitação de Drive

Onde se lê: -HD interno de no mínimo 1Tb

Leia-se: HD interno de no mínimo 1Tb  ou  SSD de, no mínimo, 500 Gb.

Em razão da retificação do edital convocatório fica alterada a data de abertura

para o dia 04 de outubro de 2023 às 09h.

São João do Manhuaçu/MG; 21 de setembro de 2023

___________________________

Tatiane de Fátima Castro Abreu
Pregoeira